
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione Centrale 

Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area di Scienze Umane 
e-mail: sestusu@strutture.univaq.it tel. 0862 432268/432237 
Responsabile: Dott.ssa Monica Michetti; e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 
 

1

D.R. Rep.n.   1610/2015                  

Prot.n. 40587                  del 19 novembre 2015 

               Data di pubblicazione  20 novembre 2015 

 

 

SECONDA RIAPERTURA TERMINI 
BANDO DI AMMISSIONE AL MASTER 

AD ACCESSO PROGRAMMATO DI I LIVELLO IN 
COORDINATORE PEDAGOGICO NEI SERVIZI PER LA PRIMA IN FANZIA 

A.A. 2015/2016 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO il D.M. 509/1999, in particolare art.3 e 7; 
VISTO il D.M. n. 270/2004 in particolare art.3 e 7; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 50-2012 del 

12 gennaio 2012; 
VISTO Il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. 

n. 2114 del 18 settembre 2012; 
VISTO il Regolamento Master dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 

1292/2006 e modificato con D.R. n. 889/2007 e con D.R. n. 1033/2013 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 19 maggio 2015 
VISTO il parere espresso dal Nucleo di Valutazione in data 27/05/2015; 
VISTO il parere espresso dal Senato Accademico del 28/05/2015; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 03/06/2015; 
VISTO il Decreto Rettorale n.874/2015 (prot. n. 20717 del 16/06/2015) di attivazione dei 

Master dell’Università degli Studi dell’Aquila per l’a.a.2015/2016 
VISTO  il Bando di Ammissione al Master di I livello ad accesso programmato in 

“Coordinatore pedagogico nei servizi per la prima infanzia” emanato in data 
7.08.2015 D.R. 1165 prot. n. 27624; 

RISCONTRATO  che alla scadenza dei termini della Riapertura delle iscrizioni al Master (D.R. n. 
1427 prot. 36327 del 22.10.2015) le domande pervenute sono risultate inferiori al 
numero massimo previsto per l’attivazione; 

 
 

DECRETA 
 

 
Gli interessati all’ammissione al Master di I livello in Coordinatore pedagogico nei servizi per la prima 
infanzia,  Coordinatore prof. Marco Antonio D’Arcangeli, possono presentare domanda da compilare su 
apposito modulo reperibile sul link: http://www.univaq.it/section.php?id=683 

entro e non oltre la data del 4 dicembre 2015 
Per i requisiti di ammissione e le modalità di iscrizione si rimanda alle indicazioni riportate sul Bando 
del Master pubblicato sul link: http://scienzeumane.univaq.it/index.php?id=1690 
 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione Centrale 

Segreteria Studenti Area di Scienze Umane 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area di Scienze Umane 
e-mail: sestusu@strutture.univaq.it tel. 0862 432268/432237 
Responsabile: Dott.ssa Monica Michetti; e-mail: monica.michetti@cc.univaq.it 
 

2

 
 

Quota d’iscrizione 
La tassa di iscrizione è pari ad € 1.250,00 e  potrà essere corrisposta in 2 rate: 

• prima rata di € 975 euro all’atto dell’immatricolazione; 
• seconda rata di € 275 entro il 31 marzo 2016 (con contestuale consegna della ricevuta alla 

Segreteria studenti Area di Scienze Umane) 
  

Responsabile del Procedimento 
Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Monica Michetti - Responsabile Amministrativo della 
Segreteria studenti Area di Scienze Umane  tel. 0862/432268 - email: sestusu@strutture.univaq.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

L’Aquila 19 novembre 2015 

F.to La Rettrice 
(Prof.ssa Paola Inverardi) 

 
 


